LOGISTICS

EDENCOR EENCOR

Septiembre 25, 2023

ANAM AMPLIA EL HORARIO DE OPERACIONES EN LA ADUANA
CIUDAD JUAREZ — SECCION SAN JERONIMO

Estimados Clientes y Amigos:

Mediante Comunicado de fecha 25 de septiembre de 2023, la Agencia Nacional de
Aduanas de México (ANAM) ha informado que, se ampliard el horario de
operaciones en la Aduana de Ciudad Juarez, Seccién San Jeronimo a partir
del 25 de septiembre de 2023, quedando de la siguiente manera:

Carga Importacién y Exportacion de lunes a viernes de 06:00 a 22:00 horas.
Esta medida se ha tomado para facilitar las operaciones de comercio exterior a la
exportacion de la industria nacional, ya que los cruces de vehiculos comerciales a

la exportacion estan afectados por probleméticas ajenas a la Aduana de Ciudad
Juarez.

Para mayor informacion consulte a los expertos de CS ENCOR;:

Pedro Trejo ptrejo@csencor.com
Christian Pefaflor cpenaflor@csencor.com
Imelda Salinas isalinas@csencor.com
Armando Ramirez aramirez@csencor.com
Arliss Ayala aayala@csencor.com
Alan Villarreal avillarreal@csencor.com
Miguel Contreras mcontreras@csencor.com

José Andres Santos consultor@csencor.com
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HACIENDA n ADUANAS
Ciudad Juarez, Chihuahua, a 25 de septiembre de 2023

COMUNICADO HORARIO

A los usuarios de la Aduana de Ciudad Juarez:

De conformidad con las atribuciones conferidas en el articulo 40 parrafo VI del Reglamento Interior de la Agencia
Nacional de Aduanas de México, por este conducto se informa que tomando en consideracion que los cruces de
vehiculos comerciales a la exportacion estan afectados por problematicas ajenas a la Aduana de Ciudad Juarezy con
el propdsito de facilitar las operaciones de comercio exterior a la exportacién de la industria nacional, se informa la
ampliacién de horario de operaciones en la Seccién San Jerénimo a partir del 25 de septiembre de 2023:

Carga Importacién y Exportacién de lunes a viernes de 06:00 a 22:00 horas.

Sobre el particular se solicita el apoyo para difundir esta informaciéon entre sus agremiados y los usuarios de comercio
exterior para que se aproveche completamente el horario de operacion.

Sin mas por el momento, reciban un cordial saludo.




